
Uchwała Nr 255/1443/2023 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 lipca 2023 roku 
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze Powiatu Złotowskiego 

 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, ze zm.), art. 81 ust. 1 i 2 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 840, ze 

zm.), oraz Uchwałą Nr LVII/365/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 grudnia 2022 r.              

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. 2023. 393, ze zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Ogłasza się nabór wniosków na 2024 rok o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze Powiatu Złotowskiego. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Ogłoszenie o naborze wniosków umieszczane jest na stronie BIP Powiatu Złotowskiego 

oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Złotowie, al. Piasta 32,                   

77-400 Złotów. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu:       

1. Małgorzata Sameć   …………………………………… 

2. Wiesław Fidurski  …………………………………… 

3. Ryszard Król   ……………………………………  

4. Henryk Trawiński      …………………………………… 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 255/1443/2023 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 lipca 2023 roku 
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze Powiatu Złotowskiego 

 
Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi:  

 

- art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526, ze zm.) informuje, iż powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o 

charakterze ponadgminnym w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami; 

 

- art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (t. j. Dz. 

U. 2022 r. poz. 840, ze zm.) określa przeznaczenie dotacji; 

 
- art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. 

Dz. U. 2022 r. poz. 840, ze zm.) informuje, że dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 

powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 

uchwale; 

 

- art. 81 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (t. 

j. Dz. U. 2022 r. poz. 840, ze zm.)  stanowi, że dotacja, w zakresie określonym w art. 77, może 

być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Celem udzielonych dotacji jest ochrona krajobrazu kulturowego i dziedzictwa  

narodowego na terenie powiatu złotowskiego, wspieranie działań właścicieli i zarządców 

zabytków w celu zapewnienia ochrony i konserwacji wartościowych elementów substancji 

zabytkowej. 

 

 

 

 

 



                          Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 255/1443/2023 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 lipca 2023 roku 
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze Powiatu Złotowskiego 

 

Zarząd Powiatu Złotowskiego 

 Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, ze zm.), art. 81 ust. 1 i 2                        

w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 840, ze zm.), oraz Uchwałą Nr LVII/365/2022 Rady Powiatu 

Złotowskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się 

na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2023. 

393, ze zm.) 

OGŁASZA 

nabór wniosków na 2024 rok o udzielenie dotacji celowej na nakłady konieczne do 

wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

znajdującym  się na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru zabytków. 

Termin i miejsce składania wniosków: 

Wnioski należy składać do Zarządu Powiatu Złotowskiego, aleja Piasta 32,                 

77–400 Złotów – w terminie do 15 września 2023 roku w sekretariacie Starostwa 

Powiatowego w Złotowie, pokój 102. 

Jeżeli do wniosku nie załączono wymaganych dokumentów lub wniosek  został 

wypełniony w sposób nieprawidłowy, podmiot uprawniony wzywany jest do jego 

uzupełnienia lub poprawienia w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

Wnioski nieuzupełnione w terminie oraz wnioski złożone po terminie nie będą 

rozpatrywane. 

Wymagania formalne: 

Wnioski należy składać na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały                            

Nr LVII/365/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do 

rejestru zabytków, dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 

internetowym www.bip.zlotow-powiat.pl (zakładka: > Obwieszczenia > Ogłoszenia/ 

Zawiadomienia). 

http://www.bip.zlotow-powiat.pl/


Do wniosku należy dołączyć: 

1) decyzję o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,  

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem,  

3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub 

robót, które mają być przedmiotem dotacji,  

4) w przypadku przedsiębiorców - informacje o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem 

złożenia wniosku,  

5) informację o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów,  

6) pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym 

lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,  

7) kosztorys planowanych prac lub robót budowlanych.  

Wyżej wymienione załączniki stanowią integralną część wniosku. Kserokopie powinny być 

potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania 

Wnioskodawcy. 

Po zakończeniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku należy złożyć sprawozdanie z wykonania zadania. 

 

 

 


